
 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５６．４％
(単位：円)

当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 500 1,250 △ 750

（１）基本財産受取利息 500 1,250 △ 750 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 904 2,262 △ 1,358

（１）特定資産受取利息 904 2,262 △ 1,358 特定資産である預金の利息

３．受取会費 7,095,100 7,068,100 27,000

（１）正会員受取会費 6,581,500 6,597,700 △ 16,200 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 513,600 470,400 43,200 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 2,591,500 3,221,499 △ 629,999

（１）研修事業収益 177,000 516,000 △ 339,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 1,491,000 1,902,999 △ 411,999 懇談会・賀詞交歓会・交流会等

（３）その他事業収益B 923,500 802,500 121,000 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,088,200 5,119,100 △ 30,900

（１）全法連助成金振替額 4,676,200 4,641,100 35,100 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 412,000 478,000 △ 66,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 828,000 740,000 88,000

（１）青年部会負担金 135,000 100,000 35,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 294,000 288,000 6,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 399,000 352,000 47,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 839,847 243,238 596,609

（１）受取利息 40 68 △ 28 普通預金利息等　

（２）雑収益 839,807 243,170 596,637 上記以外の収入等

16,444,051 16,395,449 48,602
(2) 経常費用

１．事業費 12,972,949 12,960,360 12,589
給料手当 3,913,206 3,500,741 412,465 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 450,818 454,433 △ 3,615 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 657,302 828,492 △ 171,190 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 545,527 535,330 10,197 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 842,465 815,471 26,994 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 721,965 638,715 83,250 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 127,252 129,417 △ 2,165 電気・ガス・水道料金等

賃借料 629,000 603,500 25,500 駐車場・事務所賃借料等

会場費 158,043 179,440 △ 21,397 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,091,137 1,448,800 △ 357,663 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,889,746 1,830,193 59,553 総務以外の委員会開催費用等

委託費 431,640 431,640 0 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 172,000 322,735 △ 150,735 各種団体負担金(会費)等

リース料 327,216 313,951 13,265 事務機器等リース料

表彰費 538,887 469,811 69,076 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 235,725 223,071 12,654 金融機関手数料等

雑費 241,020 234,620 6,400 上記以外の支出等

        　 平成２９年度 正味財産増減計算書
          《自 平成２９年４月１日 至 平成３０月３１日》

科 目

経　常　収　益　計



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

２．管理費 3,252,971 3,322,326 △ 69,355
給料手当 1,374,910 1,429,880 △ 54,970 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 158,396 185,613 △ 27,217 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 125,176 138,846 △ 13,670 役職員交通費等

通信運搬費 54,234 66,995 △ 12,761 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 79,976 119,903 △ 39,927 エアコン

什器備品費 5,192 0 5,192 消耗什器備品費等

消耗品費 18,192 19,889 △ 1,697 事務消耗品代

印刷製本費 32,707 51,478 △ 18,771 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 44,711 52,860 △ 8,149 電気・ガス・水道料金等

賃借料 221,000 246,500 △ 25,500 駐車場・事務所賃借料等

会議費 580,130 591,119 △ 10,989 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 307,000 104,265 202,735 各種団体負担金(会費)等

支払寄付金 0 20,000 △ 20,000 熊本震災見舞金

渉外慶弔費 34,736 55,920 △ 21,184 慶弔に関する費用等

リース料 114,968 128,233 △ 13,265 事務機器等リース料

支払手数料 80,849 88,977 △ 8,128 金融機関手数料等

雑費 20,794 21,848 △ 1,054 上記以外の支出等

16,225,920 16,282,686 △ 56,766
218,131 112,763 105,368

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0
218,131 112,763 105,368

14,096,462 13,983,699 112,763
14,314,593 14,096,462 218,131

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 4,676,200 4,641,100 35,100 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 4,676,200 △ 4,641,100 △ 35,100 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 14,314,593 14,096,462 218,131

※　新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減計算書である

当期経常増減額

経 常 費 用 計

科 目

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 56.4%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 o

（１）基本財産受取利息 500 0 0 500 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 904 0 0 147 63 210 0 290 290 404 0

（１）特定資産受取利息 904 147 63 210 290 290 404 特定資産である預金利息

３．受取会費 7,095,100 0 0 0 1,844,726 1,844,726 0 1,306,012 1,306,012 3,944,362 0

（１）正会員受取会費 6,581,500 1,711,190 1,711,190 1,053,040 1,053,040 3,817,270 正会員年会費

（2）賛助会員受取会費 513,600 133,536 133,536 252,972 252,972 127,092 賛助会員年会費

４．事業収益 2,591,500 0 105,000 842,500 36,000 983,500 0 1,608,000 1,608,000 0 0

（１）研修会事業収益 177,000 87,000 78,000 165,000 12,000 12,000 各種研修事業参加負担金

（2）その他事業収益A 1,491,000 18,000 36,000 54,000 1,437,000 1,437,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（3）その他事業収益B 923,500 764,500 764,500 159,000 159,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,088,200 0 0 0 4,676,200 4,676,200 0 262,000 262,000 150,000 0 　

（１）全法連助成金 4,676,200 . 4,676,200 4,676,200 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 412,000 0 262,000 262,000 150,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 828,000 0 0 0 828,000 828,000 0 0 0 0 0

（１）青年部会負担金 135,000 135,000 135,000 0 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 294,000 294,000 294,000 0 女性部会年会費

（3）総会等負担金 399,000 399,000 399,000 0 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 839,847 200,000 0 0 0 200,000 0 638,807 638,807 1,040 0

（１）受取利息 40 0 0 40 普通預金利息等

（2）雑収益 839,807 200,000 200,000 638,807 638,807 1,000 上記以外の収入等

16,444,051 200,000 105,000 842,647 7,384,989 8,532,636 0 3,815,109 3,815,109 4,096,306 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 12,972,949 3,089,330 2,802,359 3,266,151 9,157,840 0 3,815,109 3,815,109 0

給料手当 3,913,206 1,269,148 687,455 1,110,504 3,067,107 0 846,099 846,099 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 450,818 146,211 79,198 127,935 353,344 0 97,474 97,474 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 657,302 115,548 239,198 225,524 580,270 0 77,032 77,032 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 545,527 210,642 100,283 88,529 399,454 0 146,073 146,073 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 842,465 138,320 68,837 252,664 459,821 0 382,644 382,644 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 721,965 311,160 62,618 272,619 646,397 0 75,568 75,568 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 127,252 41,271 22,355 36,112 99,738 0 27,514 27,514 電気・ガス・水道料金等

賃借料 629,000 204,000 110,500 178,500 493,000 0 136,000 136,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 327,216 106,124 57,484 92,859 256,467 0 70,749 70,749 事務機器リース料等

会場費 158,043 33,616 55,877 41,000 130,493 0 27,550 27,550 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 1,091,137 64,800 1,015,537 10,800 1,091,137 0 0 0 研修会講演会等講師謝金等

会議費 1,889,746 152,824 67,233 43,441 263,498 0 1,626,248 1,626,248 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 431,640 20,000 136,640 275,000 431,640 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 172,000 0 0 0 0 0 172,000 172,000 各種関係団体年会費等

表彰費 538,887 168,286 0 315,471 483,757 0 55,130 55,130 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 235,725 76,034 43,989 65,301 185,324 0 50,401 50,401 金融機関等への支払手数料

雑費 241,020 31,346 55,155 129,892 216,393 0 24,627 24,627 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 3,252,971 3,252,971 0

給料手当 1,374,910 1,374,910 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 158,396 158,396 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 125,176 125,176 役職員旅費交通費等

通信運搬費 54,234 54,234 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 79,976 79,976

消耗什器備品費 5,192 5,192

消耗品費 18,192 18,192 事務消耗品代等

印刷製本費 32,707 32,707 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 44,711 44,711 電気・ガス・水道料金等

賃借料 221,000 221,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 114,968 114,968 事務機器リース料等

会議費 580,130 580,130 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 307,000 307,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 34,736 34,736 慶弔に関する費用等

支払手数料 80,849 80,849 金融機関等への支払手数料

雑費 20,794 20,794 上記以外の支出等

16,225,920 3,089,330 2,802,359 3,266,151 0 9,157,840 0 3,815,109 3,815,109 3,252,971 0

218,131 △ 2,889,330 △ 2,697,359 △ 2,423,504 7,384,989 △ 625,204 0 0 0 843,335 0当期経常増減額

経常費用計
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